
 

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК  

 

РЕШЕНИЕ  

 

 17 июня 2021 г.  № 09/35 

 

г. Карпинск 

 

О порядке выдвижения и регистрации  

кандидатов в депутаты Думы городского округа Карпинск восьмого 

созыва на выборах 19 сентября 2021 года 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23, статьями 32 –

 35
1
, 37, 38, 58, 59 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 23, статьями 

33, 35, 36, 43 – 50, 51 – 54, 73, 74 Избирательного кодекса Свердловской 

области, на основании Типового порядка выдвижения и регистрации 

кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных 

образований на выборах в органы местного самоуправления 19 сентября 

2021 года, утвержденного Постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от  25.05.2021 г.  № 15/75 (в редакции 

Постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 

16.06.2021 г. № 17/94), Карпинская городская территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

городского округа Карпинск р е ш и л а : 

1. Утвердить порядок выдвижения и регистрации кандидатов в 

депутаты Думы городского округа Карпинск восьмого созыва  

(приложение № 1). 

2. Установить формы следующих избирательных документов:  



 2 

2.1. типовая форма списка кандидатов в депутаты Думы городского 

округа Карпинск восьмого созыва (приложение № 2); 

2.2. типовая форма протокола об итогах сбора подписей на выборах 

депутатов Думы городского округа Карпинск восьмого созыва  

(приложение № 3);  

2.3. образец заполнения подписного листа в части сведений, 

указанных в пункте 8
1
 статьи 37 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (приложения №№ 4-8). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на сайте Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е. Р. Гинятуллина. 

 

Председатель 
Карпинской городской  

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии городского 

округа Карпинск 

 

Е. Р. Гинятуллин  
   

Секретарь 
Карпинской городской  

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии городского 

округа Карпинск 

 

И. Н. Мухопад 
 


